

LISTADO DE EJECUCION DE INGRESOS
DEL: 01/05/2023 AL: 31/08/2023

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 7 hasta: 7 Criterio: Por fecha de Aprobación

Consolidado por: 4. DETALLE ORIGEN

| Grupo Sub-grupo Origen Detalle | DESCRIPCION | PRESUPUESTO INICIAL | MODIFICACIONES | PRESUPUESTO VIGENTE | DEVENGADO | RECAUDADO | PORCENTAJE |
|---|--|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|------------------|
| 100 | INGRESOS CORRIENTES | 74.076.283.678 | 0 | 74.076.283.678 | 21.625.534.643 | 21.625.534.643 | 29,1936% |
| 150 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 67.410.928.722 | 0 | 67.410.928.722 | 18.482.697.306 | 18.482.697.306 | 27,4180% |
| 152 | TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO | 51.489.043.577 | 0 | 51.489.043.577 | 16.699.874.568 | 16.699.874.568 | 32,4338% |
| 50 | APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS DEL TESORO | 51.489.043.577 | 0 | 51.489.043.577 | 16.699.874.568 | 16.699.874.568 | 32,4338% |
| 153 | TRANSF.CONOLID. DE ENTID.Y ORGAN. DEL ESTADO POR COPARTIC. | 15.921.885.145 | 0 | 15.921.885.145 | 1.782.822.738 | 1.782.822.738 | 11,1973% |
| 60 | APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON IVA | 6.586.758.542 | 0 | 6.586.758.542 | 1.223.936.381 | 1.223.936.381 | 18,5818% |
| 70 | APORTES DEL GOB. CENTRAL CON ROYALTIES Y COMPENSACIONES | 7.048.276.440 | 0 | 7.048.276.440 | 0 | 0 | 0,0000% |
| 80 | AP. DEL GOB. CENTRAL CON CANON FISCAL (J. AZAR) | 2.286.850.163 | 0 | 2.286.850.163 | 558.886.357 | 558.886.357 | 24,4391% |
| 190 | OTROS RECURSOS CORRIENTES | 6.665.354.956 | 0 | 6.665.354.956 | 3.142.837.337 | 3.142.837.337 | 47,1518% |
| 191 | OTROS RECURSOS | 6.665.354.956 | 0 | 6.665.354.956 | 3.142.837.337 | 3.142.837.337 | 47,1518% |
| 9 | VARIOS | 6.665.354.956 | 0 | 6.665.354.956 | 3.142.837.337 | 3.142.837.337 | 47,1518% |
| 200 | INGRESOS DE CAPITAL | 27.251.853.999 | 0 | 27.251.853.999 | 12.236.496.461 | 12.236.496.461 | 44,9015% |
| 220 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 27.251.853.999 | 0 | 27.251.853.999 | 12.236.496.461 | 12.236.496.461 | 44,9015% |
| 222 | TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO | 81.170.000 | 0 | 81.170.000 | 61.170.000 | 61.170.000 | 75,3604% |
| 50 | APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS DEL TESORO | 81.170.000 | 0 | 81.170.000 | 61.170.000 | 61.170.000 | 75,3604% |
| 223 | TRANSFER.CONOLID. DE ENT.Y ORG.DEL EST.POR COPARTICIPACION | 27.170.683.999 | 0 | 27.170.683.999 | 12.175.326.461 | 12.175.326.461 | 44,8105% |
| 60 | APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON IVA | 3.158.365.496 | 0 | 3.158.365.496 | 1.421.613.619 | 1.421.613.619 | 45,0111% |
| 70 | APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON ROYALTIES | 23.342.788.503 | 0 | 23.342.788.503 | 10.340.288.958 | 10.340.288.958 | 44,2976% |
| 80 | AP. DEL GOB.CENTRAL CON CANON FISCAL (J. AZAR) | 669.530.000 | 0 | 669.530.000 | 413.423.884 | 413.423.884 | 61,7484% |
| 300 | RECURSOS DE FINANCIAMIENTO | 0 | 14.778.127.261 | 14.778.127.261 | 14.778.127.261 | 14.778.127.261 | 100,0000% |
| 340 | SALDO INICIAL DE CAJA | 0 | 14.778.127.261 | 14.778.127.261 | 14.778.127.261 | 14.778.127.261 | 100,0000% |
| 342 | SALDO INICIAL DE RECURSOS DEL CREDITO | 0 | 1.129.355.413 | 1.129.355.413 | 1.129.355.413 | 1.129.355.413 | 100,0000% |
| 10 | CREDITO INTERNO | 0 | 1.129.355.413 | 1.129.355.413 | 1.129.355.413 | 1.129.355.413 | 100,0000% |
| 343 | SALDO INICIAL DE RECURSOS INSTITUCIONALES | 0 | 13.648.771.848 | 13.648.771.848 | 13.648.771.848 | 13.648.771.848 | 100,0000% |
| 10 | DE RECURSOS PROPIOS | 0 | 894.396.055 | 894.396.055 | 894.396.055 | 894.396.055 | 100,0000% |
| 20 | DE RECURSOS CON AFECT. ESPECIFICA- IVA | 0 | 3.998.923.643 | 3.998.923.643 | 3.998.923.643 | 3.998.923.643 | 100,0000% |
| 21 | RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA - ROYALTIES | 0 | 5.047.872.215 | 5.047.872.215 | 5.047.872.215 | 5.047.872.215 | 100,0000% |
| 22 | RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA - | 0 | 1.339.205.466 | 1.339.205.466 | 1.339.205.466 | 1.339.205.466 | 100,0000% |

LISTADO DE EJECUCION DE INGRESOS
DEL: 01/05/2023 AL: 31/08/2023

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 7 hasta: 7 Criterio: Por fecha de Aprobación

Consolidado por: 4. DETALLE ORIGEN

| Grupo Sub-grupo Origen Detalle | DESCRIPCION | PRESUPUESTO INICIAL | MODIFICACIONES | PRESUPUESTO VIGENTE | DEVENGADO | RECAUDADO | PORCENTAJE |
|---|---|------------------------|-----------------------|------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------|
| 340 | SALDO INICIAL DE CAJA | | | | | | |
| 343 | SALDO INICIAL DE RECURSOS INSTITUCIONALES JUEGOS DE AZAR | | | | | | |
| 24 | RECURSOS CON AFECTAC. ESPEC - COMPENS. CESION DE ENERGIA | 0 | 2.368.374.469 | 2.368.374.469 | 2.368.374.469 | 2.368.374.469 | 100,0000% |
| | TOTAL GENERAL: | 101.328.137.677 | 14.778.127.261 | 116.106.264.938 | 48.640.158.365 | 48.640.158.365 | 41,8928% |

**LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/05/2023 AL 31/08/2023**

Nivel de Impresión: '6. OBJETO'

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 7 hasta: 7 Clase: 0 hasta: 9 Programa: 0 hasta: 999 Proyecto/Actividad: 0 hasta: 99 Objeto: 0 hasta: 999 Fuente: 30 hasta: 30 Org.Financ.: 3 hasta: 3 Dpt.: 0 hasta: 999

| Grupo Sub-Grupo Obj. F.F. O.F. País Dpt. | DESCRIPCION | PRESUPUESTO INICIAL | MODIFICACIONES | PRESUPUESTO VIGENTE | OBLIGADO | SALDO PRESUPUESTARIO | PAGADO | OBLIGACIONES PEND.DE PAGO | % EJEC |
|--|--|------------------------|----------------------|------------------------|----------------------|-------------------------|----------------------|------------------------------|------------|
| 22 | GOBIERNOS DEPARTAMENTALES | 10.242.569.202 | 2.368.374.469 | 12.610.943.671 | 2.469.767.227 | 10.141.176.444 | 2.425.479.746 | 44.287.481 | 20 |
| 7 | GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ITAPÚA | 10.242.569.202 | 2.368.374.469 | 12.610.943.671 | 2.469.767.227 | 10.141.176.444 | 2.425.479.746 | 44.287.481 | 20 |
| Clase: | 1 PROGRAMA CENTRAL | 10.242.569.202 | 2.368.374.469 | 12.610.943.671 | 2.469.767.227 | 10.141.176.444 | 2.425.479.746 | 44.287.481 | 20 |
| Programa: | 1 PROGRAMA CENTRAL | 10.242.569.202 | 2.368.374.469 | 12.610.943.671 | 2.469.767.227 | 10.141.176.444 | 2.425.479.746 | 44.287.481 | 20 |
| Actividad: | 3 EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS Y OFICINAS Snips afec.: | 2.048.513.840 | 0 | 2.048.513.840 | 0 | 2.048.513.840 | 0 | 0 | 0 |
| 500 | INVERSION FÍSICA | 2.048.513.840 | 0 | 2.048.513.840 | 0 | 2.048.513.840 | 0 | 0 | 0 |
| 520 | CONSTRUCCIONES | 1.068.513.840 | 0 | 1.068.513.840 | 0 | 1.068.513.840 | 0 | 0 | 0 |
| 521 | 30 3 1 7 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | 1.068.513.840 | 0 | 1.068.513.840 | 0 | 1.068.513.840 | 0 | 0 | 0 |
| 520 | CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | | | | 0 | | 0 | | |
| 540 | ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION | 980.000.000 | 0 | 980.000.000 | 0 | 980.000.000 | 0 | 0 | 0 |
| 541 | 30 3 1 7 ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES | 980.000.000 | 0 | 980.000.000 | 0 | 980.000.000 | 0 | 0 | 0 |
| 540 | ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES | | | | 0 | | 0 | | |
| Actividad: | 5 PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR Snips afec.: | 3.072.770.760 | 710.512.340 | 3.783.283.100 | 710.512.340 | 3.072.770.760 | 710.512.340 | 0 | 19 |
| 800 | TRANSFERENCIAS | 3.072.770.760 | 0 | 3.072.770.760 | 0 | 3.072.770.760 | 0 | 0 | 0 |
| 840 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO | 3.072.770.760 | 0 | 3.072.770.760 | 0 | 3.072.770.760 | 0 | 0 | 0 |
| 848 | 30 3 1 7 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR | 3.072.770.760 | 0 | 3.072.770.760 | 0 | 3.072.770.760 | 0 | 0 | 0 |
| 840 | TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR | | | | 0 | | 0 | | |
| 900 | OTROS GASTOS | 0 | 710.512.340 | 710.512.340 | 710.512.340 | 0 | 710.512.340 | 0 | 100 |
| 960 | DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES | 0 | 710.512.340 | 710.512.340 | 710.512.340 | 0 | 710.512.340 | 0 | 100 |
| 960 | 30 3 1 7 DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES | 0 | 710.512.340 | 710.512.340 | 710.512.340 | 0 | 710.512.340 | 0 | 100 |
| 969 | Otros Gastos | | | | 710.512.340 | | 710.512.340 | | |
| Actividad: | 8 CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS Snips afec.: | 5.121.284.602 | 1.657.862.129 | 6.779.146.731 | 1.759.254.887 | 5.019.891.844 | 1.714.967.406 | 44.287.481 | 26 |
| 500 | INVERSION FÍSICA | 5.121.284.602 | 1.657.862.129 | 6.779.146.731 | 1.759.254.887 | 5.019.891.844 | 1.714.967.406 | 44.287.481 | 26 |
| 520 | CONSTRUCCIONES | 5.121.284.602 | 1.657.862.129 | 6.779.146.731 | 1.759.254.887 | 5.019.891.844 | 1.714.967.406 | 44.287.481 | 26 |
| 521 | 30 3 1 7 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | 5.121.284.602 | 1.657.862.129 | 6.779.146.731 | 1.759.254.887 | 5.019.891.844 | 1.714.967.406 | 44.287.481 | 26 |
| 521 | Construcciones De Obras De Uso Público | | | | 1.759.254.887 | | 1.714.967.406 | | |
| Total General: | | 10.242.569.202 | 2.368.374.469 | 12.610.943.671 | 2.469.767.227 | 10.141.176.444 | 2.425.479.746 | 44.287.481 | |

**LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/05/2023 AL 31/08/2023**

Nivel de Impresión: '6. OBJETO'

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 7 hasta: 7 Clase: 0 hasta: 9 Programa: 0 hasta: 999 Proyecto/Actividad: 0 hasta: 99 Objeto: 0 hasta: 999 Fuente: 30 hasta: 30 Org.Financ.: 11 hasta: 11 Dpt.: 0 hasta: 999

| Grupo Sub-Grupo Obj. F.F. O.F. País Dpt. | DESCRIPCION | PRESUPUESTO INICIAL | MODIFICACIONES | PRESUPUESTO VIGENTE | OBLIGADO | SALDO PRESUPUESTARIO | PAGADO | OBLIGACIONES PEND.DE PAGO | % EJEC |
|--|---|------------------------|------------------------|------------------------|----------------------|-------------------------|----------------------|------------------------------|-----------|
| 22 | GOBIERNOS DEPARTAMENTALES | 20.148.495.741 | 5.047.872.215 | 25.196.367.956 | 5.601.707.973 | 19.594.659.983 | 5.659.618.004 | - 57.910.031 | 22 |
| 7 | GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ITAPÚA | 20.148.495.741 | 5.047.872.215 | 25.196.367.956 | 5.601.707.973 | 19.594.659.983 | 5.659.618.004 | - 57.910.031 | 22 |
| Clase: | 1 PROGRAMA CENTRAL | 20.148.495.741 | 5.047.872.215 | 25.196.367.956 | 5.601.707.973 | 19.594.659.983 | 5.659.618.004 | - 57.910.031 | 22 |
| Programa: | 1 PROGRAMA CENTRAL | 20.148.495.741 | 5.047.872.215 | 25.196.367.956 | 5.601.707.973 | 19.594.659.983 | 5.659.618.004 | - 57.910.031 | 22 |
| Actividad: | 3 EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS Y OFICINAS Snips afec.: | 400.000.000 | 0 | 400.000.000 | 0 | 400.000.000 | 0 | 0 | 0 |
| 500 | INVERSION FÍSICA | 400.000.000 | 0 | 400.000.000 | 0 | 400.000.000 | 0 | 0 | 0 |
| 530 | ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL | 400.000.000 | 0 | 400.000.000 | 0 | 400.000.000 | 0 | 0 | 0 |
| 532 30 11 1 | 7 MAQUINARIAS Y EQUIPOS AGROPECUARIOS E INDUSTRIALES | 400.000.000 | 0 | 400.000.000 | 0 | 400.000.000 | 0 | 0 | 0 |
| 530 | MAQUINARIAS Y EQUIPOS AGROPECUARIOS E INDUSTRIALES | | | | 0 | | 0 | | |
| Actividad: | 4 PROVISIÓN DE MERIENDA ESCOLAR Snips afec.: | 3.975.505.680 | 0 | 3.975.505.680 | 0 | 3.975.505.680 | 0 | 0 | 0 |
| 800 | TRANSFERENCIAS | 3.975.505.680 | 0 | 3.975.505.680 | 0 | 3.975.505.680 | 0 | 0 | 0 |
| 840 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO | 3.975.505.680 | 0 | 3.975.505.680 | 0 | 3.975.505.680 | 0 | 0 | 0 |
| 848 30 11 1 | 7 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR | 3.975.505.680 | 0 | 3.975.505.680 | 0 | 3.975.505.680 | 0 | 0 | 0 |
| 840 | TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR | | | | 0 | | 0 | | |
| Actividad: | 7 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS Snips afec.: | 250.000.000 | 0 | 250.000.000 | 38.720.520 | 211.279.480 | 38.720.520 | 0 | 15 |
| 500 | INVERSION FÍSICA | 250.000.000 | 0 | 250.000.000 | 38.720.520 | 211.279.480 | 38.720.520 | 0 | 15 |
| 520 | CONSTRUCCIONES | 250.000.000 | 0 | 250.000.000 | 38.720.520 | 211.279.480 | 38.720.520 | 0 | 15 |
| 521 30 11 1 | 7 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | 250.000.000 | 0 | 250.000.000 | 38.720.520 | 211.279.480 | 38.720.520 | 0 | 15 |
| 521 | Construcciones De Obras De Uso Público | | | | 38.720.520 | | 38.720.520 | | |
| Actividad: | 9 ASISTENCIA MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS Snips afec.: | 4.100.000.000 | - 1.890.000.000 | 2.210.000.000 | 0 | 2.210.000.000 | 0 | 0 | 0 |
| 500 | INVERSION FÍSICA | 4.100.000.000 | - 1.890.000.000 | 2.210.000.000 | 0 | 2.210.000.000 | 0 | 0 | 0 |
| 530 | ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL | 4.100.000.000 | - 2.190.000.000 | 1.910.000.000 | 0 | 1.910.000.000 | 0 | 0 | 0 |
| 535 30 11 1 | 7 EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO | 4.100.000.000 | - 2.190.000.000 | 1.910.000.000 | 0 | 1.910.000.000 | 0 | 0 | 0 |
| 530 | EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO | | | | 0 | | 0 | | |
| 540 | ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION | 0 | 300.000.000 | 300.000.000 | 0 | 300.000.000 | 0 | 0 | 0 |
| 541 30 11 1 | 7 ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES | 0 | 300.000.000 | 300.000.000 | 0 | 300.000.000 | 0 | 0 | 0 |
| 540 | ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES | | | | 0 | | 0 | | |
| Actividad: | 10 AMPLIACIÓN DE SERVICIOS SALUD Snips afec.: | 2.176.709.285 | 0 | 2.176.709.285 | 366.877.800 | 1.809.831.485 | 366.877.800 | 0 | 17 |
| 500 | INVERSION FÍSICA | 2.176.709.285 | 0 | 2.176.709.285 | 366.877.800 | 1.809.831.485 | 366.877.800 | 0 | 17 |
| 520 | CONSTRUCCIONES | 2.176.709.285 | 0 | 2.176.709.285 | 366.877.800 | 1.809.831.485 | 366.877.800 | 0 | 17 |
| 521 30 11 1 | 7 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | 2.176.709.285 | 0 | 2.176.709.285 | 366.877.800 | 1.809.831.485 | 366.877.800 | 0 | 17 |
| 521 | Construcciones De Obras De Uso Público | | | | 366.877.800 | | 366.877.800 | | |
| Actividad: | 11 MANTENIMIENTO Y REFACCIÓN DE SERVICIOS DE SALUD Snips afec.: | 250.000.000 | 0 | 250.000.000 | 0 | 250.000.000 | 0 | 0 | 0 |

**LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/05/2023 AL 31/08/2023**

Nivel de Impresión: '6. OBJETO'

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 7 hasta: 7 Clase: 0 hasta: 9 Programa: 0 hasta: 999 Proyecto/Actividad: 0 hasta: 99 Objeto: 0 hasta: 999 Fuente: 30 hasta: 30 Org.Financ.: 11 hasta: 11 Dpt.: 0 hasta: 999

| Grupo Sub-Grupo Obj. F.F. O.F. País Dpt. | DESCRIPCION | PRESUPUESTO INICIAL | MODIFICACIONES | PRESUPUESTO VIGENTE | OBLIGADO | SALDO PRESUPUESTARIO | PAGADO | OBLIGACIONES PEND.DE PAGO | % EJEC |
|--|---|------------------------|-----------------|------------------------|---------------|-------------------------|---------------|------------------------------|-----------|
| 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES | | | | | | | | | |
| 7 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ITAPÚA | | | | | | | | | |
| Clase: | 1 PROGRAMA CENTRAL | 20.148.495.741 | 5.047.872.215 | 25.196.367.956 | 5.601.707.973 | 19.594.659.983 | 5.659.618.004 | - 57.910.031 | 22 |
| Programa: | 1 PROGRAMA CENTRAL | 20.148.495.741 | 5.047.872.215 | 25.196.367.956 | 5.601.707.973 | 19.594.659.983 | 5.659.618.004 | - 57.910.031 | 22 |
| Actividad: | 11 MANTENIMIENTO Y REFACCIÓN DE SERVICIOS DE SALUD Snips afec.: | 250.000.000 | 0 | 250.000.000 | 0 | 250.000.000 | 0 | 0 | 0 |
| 500 INVERSION FÍSICA | | 250.000.000 | 0 | 250.000.000 | 0 | 250.000.000 | 0 | 0 | 0 |
| 520 CONSTRUCCIONES | | 250.000.000 | 0 | 250.000.000 | 0 | 250.000.000 | 0 | 0 | 0 |
| 521 30 11 1 | 7 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | 250.000.000 | 0 | 250.000.000 | 0 | 250.000.000 | 0 | 0 | 0 |
| 520 | CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | | | | 0 | | 0 | | |
| Actividad: | 16 MEJORAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE CAMINOS VECINALES Snips afec.: | 0 | 1.009.574.443 | 1.009.574.443 | 0 | 1.009.574.443 | 0 | 0 | 0 |
| 300 BIENES DE CONSUMO E INSUMOS | | 0 | 1.009.574.443 | 1.009.574.443 | 0 | 1.009.574.443 | 0 | 0 | 0 |
| 360 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES | | 0 | 1.009.574.443 | 1.009.574.443 | 0 | 1.009.574.443 | 0 | 0 | 0 |
| 361 30 11 1 | 7 COMBUSTIBLES | 0 | 1.009.574.443 | 1.009.574.443 | 0 | 1.009.574.443 | 0 | 0 | 0 |
| 360 | COMBUSTIBLES | | | | 0 | | 0 | | |
| Actividad: | 17 PAVIMENTACIÓN TIPO ASFALTICO Y EMPEDRADOS Snips afec.: | 1.575.000.000 | 0 | 1.575.000.000 | 918.755.585 | 656.244.415 | 918.755.585 | 0 | 58 |
| 500 INVERSION FÍSICA | | 1.575.000.000 | 0 | 1.575.000.000 | 918.755.585 | 656.244.415 | 918.755.585 | 0 | 58 |
| 520 CONSTRUCCIONES | | 1.575.000.000 | 0 | 1.575.000.000 | 918.755.585 | 656.244.415 | 918.755.585 | 0 | 58 |
| 521 30 11 1 | 7 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | 1.575.000.000 | 0 | 1.575.000.000 | 918.755.585 | 656.244.415 | 918.755.585 | 0 | 58 |
| 521 | Construcciones De Obras De Uso Público | | | | 918.755.585 | | 918.755.585 | | |
| Actividad: | 18 APOYO ECON.Y LOGÍSTICO PARA CONSTRUC.DE SISTEMAS DE AGUA POT Snips afec.: | 4.211.000.000 | 0 | 4.211.000.000 | 2.006.902.688 | 2.204.097.312 | 2.006.902.688 | 0 | 48 |
| 500 INVERSION FÍSICA | | 4.211.000.000 | - 1.200.000.000 | 3.011.000.000 | 1.192.902.688 | 1.818.097.312 | 1.192.902.688 | 0 | 40 |
| 520 CONSTRUCCIONES | | 4.211.000.000 | - 1.200.000.000 | 3.011.000.000 | 1.192.902.688 | 1.818.097.312 | 1.192.902.688 | 0 | 40 |
| 526 30 11 1 | 7 OTRAS OBRAS E INSTALACIONES DE INFRAESTRUCTURAS | 4.211.000.000 | - 1.200.000.000 | 3.011.000.000 | 1.192.902.688 | 1.818.097.312 | 1.192.902.688 | 0 | 40 |
| 526 | Otras Obras E Instalaciones De Infraestructura | | | | 1.192.902.688 | | 1.192.902.688 | | |
| 800 TRANSFERENCIAS | | 0 | 1.200.000.000 | 1.200.000.000 | 814.000.000 | 386.000.000 | 814.000.000 | 0 | 68 |
| 870 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO | | 0 | 1.200.000.000 | 1.200.000.000 | 814.000.000 | 386.000.000 | 814.000.000 | 0 | 68 |
| 874 30 11 1 | 7 APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO | 0 | 1.200.000.000 | 1.200.000.000 | 814.000.000 | 386.000.000 | 814.000.000 | 0 | 68 |
| 874 | Aporte A Entid. Educ. E Inst. Priv. Sin Fines De Lucro | | | | 814.000.000 | | 814.000.000 | | |
| Actividad: | 21 CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS Snips afec.: | 3.210.280.776 | 5.928.297.772 | 9.138.578.548 | 2.270.451.380 | 6.868.127.168 | 2.328.361.411 | - 57.910.031 | 25 |
| 500 INVERSION FÍSICA | | 3.210.280.776 | 5.928.297.772 | 9.138.578.548 | 2.270.451.380 | 6.868.127.168 | 2.328.361.411 | - 57.910.031 | 25 |
| 520 CONSTRUCCIONES | | 3.210.280.776 | 5.738.297.772 | 8.948.578.548 | 2.270.451.380 | 6.678.127.168 | 2.328.361.411 | - 57.910.031 | 25 |
| 521 30 11 1 | 7 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | 3.210.280.776 | 5.458.297.772 | 8.668.578.548 | 2.155.360.216 | 6.513.218.332 | 2.308.327.011 | - 152.966.795 | 25 |
| 521 | Construcciones De Obras De Uso Público | | | | 2.155.360.216 | | 2.308.327.011 | | |
| 522 30 11 1 | 7 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL | 0 | 280.000.000 | 280.000.000 | 115.091.164 | 164.908.836 | 20.034.400 | 95.056.764 | 41 |
| 522 | Construcciones De Obras De Uso Institucional | | | | 115.091.164 | | 20.034.400 | | |

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/05/2023 AL 31/08/2023

Nivel de Impresión: '6. OBJETO'

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 7 hasta: 7 Clase: 0 hasta: 9 Programa: 0 hasta: 999 Proyecto/Actividad: 0 hasta: 99 Objeto: 0 hasta: 999 Fuente: 30 hasta: 30 Org.Financ.: 11 hasta: 11 Dpt.: 0 hasta: 999

| Grupo Sub-Grupo Obj. F.F. O.F. País Dpt. | DESCRIPCION | PRESUPUESTO INICIAL | MODIFICACIONES | PRESUPUESTO VIGENTE | OBLIGADO | SALDO PRESUPUESTARIO | PAGADO | OBLIGACIONES PEND.DE PAGO | % EJEC |
|--|---|------------------------|----------------------|------------------------|----------------------|-------------------------|----------------------|------------------------------|-------------------|
| 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES | | | | | | | | | |
| 7 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ITAPÚA | | | | | | | | | |
| Clase: | 1 PROGRAMA CENTRAL | 20.148.495.741 | 5.047.872.215 | 25.196.367.956 | 5.601.707.973 | 19.594.659.983 | 5.659.618.004 | - | 57.910.031 22 |
| Programa: | 1 PROGRAMA CENTRAL | 20.148.495.741 | 5.047.872.215 | 25.196.367.956 | 5.601.707.973 | 19.594.659.983 | 5.659.618.004 | - | 57.910.031 22 |
| Actividad: | 21 CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS | 3.210.280.776 | 5.928.297.772 | 9.138.578.548 | 2.270.451.380 | 6.868.127.168 | 2.328.361.411 | - | 57.910.031 25 |
| | Snips afec.: | | | | | | | | |
| | INVERSION FÍSICA | | | | | | | | |
| 530 | ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL | 0 | 190.000.000 | 190.000.000 | 0 | 190.000.000 | 0 | | 0 0 |
| 536 30 11 1 | 7 EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIENTOS | 0 | 190.000.000 | 190.000.000 | 0 | 190.000.000 | 0 | | 0 0 |
| 530 | EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIENTOS | | | | 0 | | 0 | | |
| Total General: | | 20.148.495.741 | 5.047.872.215 | 25.196.367.956 | 5.601.707.973 | 19.594.659.983 | 5.659.618.004 | - | 57.910.031 |

Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2023

2do. Cuatrimestre

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 3 a 3

Nivel: 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES
 Entidad: 7 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ITAPÚA
 Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL
 Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL

Proy/Act: 3 EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS Y OFICINAS
 Resultado: ALUMNOS ACCEDEN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS EQUIPADAS.

| N° | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | |
|------|--|---------|----------------|---|----------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------|-------|------------|-------|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. |
| 1 | EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS Y OFICINAS | EQUIPAM | 3.000 | 0 | 0 | 2.048.513.840 | 427.405.536 | 2.048.513.840 | 0 | 0 | 0 | 87.412.100 | 0,00 | 0,00 | 4,27 | 0,00 |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |
| 500 | | | | INVERSION FÍSICA | | | 2.048.513.840 | 427.405.536 | 2.048.513.840 | | | 0 | 87.412.100 | | | |
| 520 | | | | CONSTRUCCIONES | | | 1.068.513.840 | 427.405.536 | 1.068.513.840 | | | 0 | 0 | | | |
| 521 | 30 | 3 | | 7 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | | | 1.068.513.840 | 427.405.536 | 1.068.513.840 | | | 0 | 0 | | | |
| 540 | | | | ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION | | | 980.000.000 | 0 | 980.000.000 | | | 0 | 87.412.100 | | | |
| 541 | 30 | 3 | | 7 ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES | | | 980.000.000 | 0 | 980.000.000 | | | 0 | 87.412.100 | | | |
| | | | Total | | | 2.048.513.840 | 427.405.536 | 2.048.513.840 | | | 0 | 87.412.100 | | | | |

Proy/Act: 5 PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR
 Resultado: ALUMNOS DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES RECIBEN COMPLEMENTO NUTRICIONAL.

| N° | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | |
|------|-------------------------------|----------|----------------|---|----------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------|-------|------------|--------|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. |
| 1 | PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR | RACIONES | 1.518.208 | 981.600 | 1.047.040 | 3.783.283.100 | 710.512.340 | 746.206.832 | 954.495 | 1.452.615 | 710.512.340 | 710.512.340 | 95,68 | 97,24 | 18,78 | 100,00 |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |
| 800 | | | | TRANSFERENCIAS | | | 3.072.770.760 | 0 | 746.206.832 | | | 0 | 0 | | | |
| 840 | | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO | | | 3.072.770.760 | 0 | 746.206.832 | | | 0 | 0 | | | |
| 848 | 30 | 3 | | 7 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR | | | 3.072.770.760 | 0 | 746.206.832 | | | 0 | 0 | | | |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |
| 900 | | | | OTROS GASTOS | | | 710.512.340 | 710.512.340 | 0 | | | 710.512.340 | 710.512.340 | | | |
| 960 | | | | DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJE | | | 710.512.340 | 710.512.340 | 0 | | | 710.512.340 | 710.512.340 | | | |
| 960 | 30 | 3 | | 7 DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJE | | | 710.512.340 | 710.512.340 | 0 | | | 710.512.340 | 710.512.340 | | | |
| | | | Total | | | 3.783.283.100 | 710.512.340 | 746.206.832 | | | 710.512.340 | 710.512.340 | | | | |

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2023

2do. Cuatrimestre

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 3 a 3

Proy/Act: 8 CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS

Resultado: INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADOS DEL DEPARTAMENTO RECIBEN AULAS Y EQUIPAMIENTOS DE OFICINA.

| N° | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | | |
|------|-------------------------------------|------------|----------------------|--|----------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------|-------|------------|-------|--|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. | |
| 1 | CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS | ESP. EDUC. | 10 | 0 | 0 | 6.779.146.731 | 3.194.247.509 | 5.121.284.602 | 10 | 10 | 1.759.254.887 | 2.670.994.036 | 100,00 | 0,00 | 39,40 | 55,08 | |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | 6.779.146.731 | 3.194.247.509 | 5.121.284.602 | | | 1.759.254.887 | 2.670.994.036 | | | | |
| 500 | | | | INVERSION FÍSICA | | | 6.779.146.731 | 3.194.247.509 | 5.121.284.602 | | | 1.759.254.887 | 2.670.994.036 | | | | |
| 520 | | | | CONSTRUCCIONES | | | 6.779.146.731 | 3.194.247.509 | 5.121.284.602 | | | 1.759.254.887 | 2.670.994.036 | | | | |
| 521 | 30 | 3 | | 7 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | | | 6.779.146.731 | 3.194.247.509 | 5.121.284.602 | | | 1.759.254.887 | 2.670.994.036 | | | | |
| | | | Total | | | 6.779.146.731 | 3.194.247.509 | 5.121.284.602 | | | 1.759.254.887 | 2.670.994.036 | | | | | |
| | | | Total Entidad | | | 12.610.943.671 | 4.332.165.385 | 7.916.005.274 | | | 2.469.767.227 | 3.468.918.476 | | | | | |
| | | | Totales: | | | 12.610.943.671 | 4.332.165.385 | 7.916.005.274 | | | 2.469.767.227 | 3.468.918.476 | | | | | |

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

Nivel: 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES
Entidad: 7 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ITAPÚA

Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL

Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL

Proy/Act: 3 EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS Y OFICINAS

Resultado: ALUMNOS ACCEDEN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS EQUIPADAS.

| Nº | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | |
|------|--|---------|----------------|--|----------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------|-------|------------|-------|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. |
| 1 | EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS Y OFICINAS | EQUIPAM | 3.000 | 0 | 0 | 400.000.000 | 0 | 400.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |
| 500 | | | | INVERSION FÍSICA | | | 400.000.000 | 0 | 400.000.000 | | 0 | 0 | | | | |
| 530 | | | | ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS E | | | 400.000.000 | 0 | 400.000.000 | | 0 | 0 | | | | |
| 532 | 30 | 11 | 7 | MAQUINARIAS Y EQUIPOS AGROPECUARIOS E INDUSTRIALES | | | 400.000.000 | 0 | 400.000.000 | | 0 | 0 | | | | |
| | | | Total | | | 400.000.000 | 0 | 400.000.000 | | 0 | 0 | | | | | |

Proy/Act: 4 PROVISIÓN DE MERIENDA ESCOLAR

Resultado: ALUMNOS DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES RECIBEN COMPLEMENTO NUTRICIONAL.

| Nº | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | |
|------|-------------------------------|----------|----------------|---|----------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------|-------|------------|-------|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. |
| 1 | PROVISIÓN DE MERIENDA ESCOLAR | RACIONES | 8.850.147 | 4.707.525 | 5.021.360 | 3.975.505.680 | 0 | 1.453.666.709 | 3.847.948 | 6.230.700 | 0 | 994.102.578 | 70,40 | 81,74 | 25,01 | 0,00 |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |
| 800 | | | | TRANSFERENCIAS | | | 3.975.505.680 | 0 | 1.453.666.709 | | 0 | 994.102.578 | | | | |
| 840 | | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO | | | 3.975.505.680 | 0 | 1.453.666.709 | | 0 | 994.102.578 | | | | |
| 848 | 30 | 11 | 7 | TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR | | | 3.975.505.680 | 0 | 1.453.666.709 | | 0 | 994.102.578 | | | | |
| | | | Total | | | 3.975.505.680 | 0 | 1.453.666.709 | | 0 | 994.102.578 | | | | | |

Proy/Act: 7 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS

Resultado: INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADOS DEL DEPARTAMENTO RECIBEN AULAS Y EQUIPAMIENTOS DE OFICINA.

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

| N° | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | |
|------|---|------------|--|--------------------|----------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------|-------|------------|-------|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. |
| 1 | REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS | ESP. EDUC. | 5 | 0 | 0 | 250.000.000 | 75.000.000 | 250.000.000 | 2 | 2 | 38.720.520 | 38.720.520 | 40,00 | 0,00 | 15,49 | 51,63 |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |
| 300 | | | BIENES DE CONSUMO E INSUMOS | | | 0 | 0 | 0 | | | 0 | 0 | | | | |
| 360 | | | COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES | | | 0 | 0 | 0 | | | 0 | 0 | | | | |
| 361 | 30 | 11 | 7 COMBUSTIBLES | | | 0 | 0 | 0 | | | 0 | 0 | | | | |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |
| 500 | | | INVERSION FÍSICA | | | 250.000.000 | 75.000.000 | 250.000.000 | | | 38.720.520 | 38.720.520 | | | | |
| 520 | | | CONSTRUCCIONES | | | 250.000.000 | 75.000.000 | 250.000.000 | | | 38.720.520 | 38.720.520 | | | | |
| 521 | 30 | 11 | 7 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | | | 250.000.000 | 75.000.000 | 250.000.000 | | | 38.720.520 | 38.720.520 | | | | |
| | | | Total | | | 250.000.000 | 75.000.000 | 250.000.000 | | | 38.720.520 | 38.720.520 | | | | |

Proy/Act: 9 ASISTENCIA MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS

Resultado: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO RECIBEN ASISTENCIA MEDICA, MEDICAMENTOS Y CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE HOSPITALES Y CENTROS ESPECIALIZADOS.

| N° | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | |
|------|---|------------|--|--------------------|----------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------|--------|------------|-------|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. |
| 1 | ASISTENCIA MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS | ASISTENCIA | 50 | 20 | 20 | 2.210.000.000 | 0 | 2.210.000.000 | 20 | 30 | 0 | 0 | 60,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |
| 300 | | | BIENES DE CONSUMO E INSUMOS | | | 0 | 0 | 0 | | | 0 | 0 | | | | |
| 360 | | | COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES | | | 0 | 0 | 0 | | | 0 | 0 | | | | |
| 361 | 30 | 11 | 7 COMBUSTIBLES | | | 0 | 0 | 0 | | | 0 | 0 | | | | |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |
| 500 | | | INVERSION FÍSICA | | | 2.210.000.000 | 0 | 2.210.000.000 | | | 0 | 0 | | | | |
| 530 | | | ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS E | | | 1.910.000.000 | 0 | 1.910.000.000 | | | 0 | 0 | | | | |
| 535 | 30 | 11 | 7 EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO | | | 1.910.000.000 | 0 | 1.910.000.000 | | | 0 | 0 | | | | |
| 540 | | | ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION | | | 300.000.000 | 0 | 300.000.000 | | | 0 | 0 | | | | |
| 541 | 30 | 11 | 7 ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES | | | 300.000.000 | 0 | 300.000.000 | | | 0 | 0 | | | | |
| | | | Total | | | 2.210.000.000 | 0 | 2.210.000.000 | | | 0 | 0 | | | | |

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

Proy/Act: 10 AMPLIACIÓN DE SERVICIOS SALUD

Resultado: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO RECIBEN ASISTENCIA MEDICA, MEDICAMENTOS Y CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE HOSPITALES Y CENTROS ESPECIALIZADOS.

| N° | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | |
|------|-------------------------------|--------|--|--------------------|----------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------|-------|------------|-------|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. |
| 1 | AMPLIACIÓN DE SERVICIOS SALUD | OBRAS | 3 | 0 | 0 | 2.176.709.285 | 653.012.785 | 2.176.709.285 | 0 | 0 | 366.877.800 | 366.877.800 | 0,00 | 0,00 | 16,85 | 56,18 |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |
| 500 | | | INVERSION FÍSICA | | | 2.176.709.285 | 653.012.785 | 2.176.709.285 | | | 366.877.800 | 366.877.800 | | | | |
| 520 | | | CONSTRUCCIONES | | | 2.176.709.285 | 653.012.785 | 2.176.709.285 | | | 366.877.800 | 366.877.800 | | | | |
| 521 | 30 | 11 | 7 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | | | 2.176.709.285 | 653.012.785 | 2.176.709.285 | | | 366.877.800 | 366.877.800 | | | | |
| | | | Total | | | 2.176.709.285 | 653.012.785 | 2.176.709.285 | | | 366.877.800 | 366.877.800 | | | | |

Proy/Act: 11 MANTENIMIENTO Y REFACCIÓN DE SERVICIOS DE SALUD

Resultado: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO RECIBEN ASISTENCIA MEDICA, MEDICAMENTOS Y CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE HOSPITALES Y CENTROS ESPECIALIZADOS.

| N° | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | |
|------|---|--------|--|--------------------|----------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------|-------|------------|-------|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. |
| 1 | MANTENIMIENTO Y REFACCIÓN DE SERVICIOS DE SALUD | OBRAS | 2 | 0 | 0 | 250.000.000 | 75.000.000 | 250.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |
| 500 | | | INVERSION FÍSICA | | | 250.000.000 | 75.000.000 | 250.000.000 | | | 0 | 0 | | | | |
| 520 | | | CONSTRUCCIONES | | | 250.000.000 | 75.000.000 | 250.000.000 | | | 0 | 0 | | | | |
| 521 | 30 | 11 | 7 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | | | 250.000.000 | 75.000.000 | 250.000.000 | | | 0 | 0 | | | | |
| | | | Total | | | 250.000.000 | 75.000.000 | 250.000.000 | | | 0 | 0 | | | | |

Proy/Act: 16 MEJORAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE CAMINOS VECINALES

Resultado: CAMINOS DE TODO TIEMPO RECIBEN APERTURA, MANTENIMIENTO Y REPARACION.

| N° | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | |
|----|----------------|--------|----------------|--------------------|----------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------|-------|------------|-------|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. |

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

2do. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------------|--|------|----------------|----|----|----------------------|----------------------|----------|-----|-----|----------|----------|--------|--------|------|------|--|
| 1 | MEJORAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE CAMINOS VECINALES | KM. | 180 | 72 | 72 | 1.009.574.443 | 1.009.574.443 | 0 | 116 | 448 | 0 | 0 | 248,89 | 161,11 | 0,00 | 0,00 | |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | | |
| 300 | BIENES DE CONSUMO E INSUMOS | | | | | 1.009.574.443 | 1.009.574.443 | 0 | | | 0 | 0 | | | | | |
| 360 | COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES | | | | | 1.009.574.443 | 1.009.574.443 | 0 | | | 0 | 0 | | | | | |
| 361 | 30 | 11 | 7 COMBUSTIBLES | | | 1.009.574.443 | 1.009.574.443 | 0 | | | 0 | 0 | | | | | |
| Total | | | | | | 1.009.574.443 | 1.009.574.443 | 0 | | | 0 | 0 | | | | | |

Proy/Act: 17 PAVIMENTACIÓN TIPO ASFALTICO Y EMPEDRADOS

Resultado: CAMINOS DE TODO TIEMPO RECIBEN APERTURA, MANTENIMIENTO Y REPARACION.

| N° | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | | |
|--------------|---|--------|--|--------------------|----------------|----------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|----------------------|----------------|-------|------------|--------|--|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. | |
| 1 | PAVIMENTACIÓN TIPO ASFALTICO Y EMPEDRADOS | KM. | 5 | 0 | 0 | 1.575.000.000 | 472.500.000 | 1.575.000.000 | 2 | 3 | 918.755.585 | 1.103.243.708 | 60,00 | 0,00 | 70,05 | 194,45 | |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | | |
| 500 | INVERSION FÍSICA | | | | | 1.575.000.000 | 472.500.000 | 1.575.000.000 | | | 918.755.585 | 1.103.243.708 | | | | | |
| 520 | CONSTRUCCIONES | | | | | 1.575.000.000 | 472.500.000 | 1.575.000.000 | | | 918.755.585 | 1.103.243.708 | | | | | |
| 521 | 30 | 11 | 7 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | | | 1.575.000.000 | 472.500.000 | 1.575.000.000 | | | 918.755.585 | 1.103.243.708 | | | | | |
| Total | | | | | | 1.575.000.000 | 472.500.000 | 1.575.000.000 | | | 918.755.585 | 1.103.243.708 | | | | | |

Proy/Act: 18 APOYO ECON.Y LOGÍSTICO PARA CONSTRUC.DE SISTEMAS DE AGUA POT

Resultado: COMISIONES VECINALES DE ASENTAMIENTOS SELECCIONADOS RECIBEN APOYO ECONÓMICO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE.

| N° | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | | |
|------|--|------------|---|--------------------|----------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------|--------|------------|--------|--|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. | |
| 1 | APOYO ECON.Y LOGÍSTICO PARA CONSTRUC.DE SISTEMAS DE AGUA POT | APOYO ECON | 10 | 5 | 6 | 4.211.000.000 | 747.700.000 | 4.211.000.000 | 22 | 24 | 2.006.902.688 | 2.208.902.688 | 240,00 | 440,00 | 52,46 | 268,41 | |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | | |
| 500 | INVERSION FÍSICA | | | | | 3.011.000.000 | 747.700.000 | 3.011.000.000 | | | 1.192.902.688 | 1.192.902.688 | | | | | |
| 520 | CONSTRUCCIONES | | | | | 3.011.000.000 | 747.700.000 | 3.011.000.000 | | | 1.192.902.688 | 1.192.902.688 | | | | | |
| 526 | 30 | 11 | 7 OTRAS OBRAS E INSTALACIONES DE INFRAESTRUCTURAS | | | 3.011.000.000 | 747.700.000 | 3.011.000.000 | | | 1.192.902.688 | 1.192.902.688 | | | | | |

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2023

2do. Cuatrimestre

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | |
|--------------|------|------|-------|---|----------------------|--------------------|----------------------|--|----------------------|----------------------|
| 800 | | | | TRANSFERENCIAS | 1.200.000.000 | 0 | 1.200.000.000 | | 814.000.000 | 1.016.000.000 |
| 870 | | | | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO | 1.200.000.000 | 0 | 1.200.000.000 | | 814.000.000 | 1.016.000.000 |
| 874 | 30 | 11 | 7 | APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO | 1.200.000.000 | 0 | 1.200.000.000 | | 814.000.000 | 1.016.000.000 |
| Total | | | | | 4.211.000.000 | 747.700.000 | 4.211.000.000 | | 2.006.902.688 | 2.208.902.688 |

Proy/Act: 21 CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS

Resultado: AUMENTO DEL ACCESO DE POBLADORES DEL DEPARTAMENTO A ESPACIOS PÚBLICOS.

| Nº | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | |
|----------------------|-----------------------------------|----------|----------------|--|-----------------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|----------------------|----------------|-------|------------|-------|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. |
| 1 | CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS | ESP.PUB. | 15 | 0 | 0 | 9.138.578.548 | 6.701.381.972 | 5.100.280.776 | 4 | 4 | 2.270.451.380 | 2.621.339.055 | 26,67 | 0,00 | 28,68 | 33,88 |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |
| 500 | | | | INVERSION FÍSICA | 9.138.578.548 | | 6.701.381.972 | 5.100.280.776 | | | 2.270.451.380 | 2.621.339.055 | | | | |
| 520 | | | | CONSTRUCCIONES | 8.948.578.548 | | 6.701.381.972 | 4.910.280.776 | | | 2.270.451.380 | 2.621.339.055 | | | | |
| 521 | 30 | 11 | 7 | CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | 8.668.578.548 | | 6.421.381.972 | 4.630.280.776 | | | 2.155.360.216 | 2.506.247.891 | | | | |
| 522 | 30 | 11 | 7 | CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL | 280.000.000 | | 280.000.000 | 280.000.000 | | | 115.091.164 | 115.091.164 | | | | |
| 530 | | | | ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS E | 190.000.000 | 0 | | 190.000.000 | | | 0 | 0 | | | | |
| 536 | 30 | 11 | 7 | EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIENTOS | 190.000.000 | 0 | | 190.000.000 | | | 0 | 0 | | | | |
| Total | | | | | 9.138.578.548 | | 6.701.381.972 | 5.100.280.776 | | | 2.270.451.380 | 2.621.339.055 | | | | |
| Total Entidad | | | | | 25.196.367.956 | | 9.734.169.200 | 17.626.656.770 | | | 5.601.707.973 | 7.333.186.349 | | | | |
| Totales: | | | | | 25.196.367.956 | | 9.734.169.200 | 17.626.656.770 | | | 5.601.707.973 | 7.333.186.349 | | | | |

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.



Gobernación de Itapúa

Nota S.A.F. N° 108/2023.-

Encarnación, 12 de setiembre de 2023.-

Señora

Econ. María Mercedes Martínez,
Dirección General de Departamentos y Municipios
Ministerio de Economía y Finanzas

Tenemos el agrado de dirigirnos a usted y por su digno intermedio a quien corresponda, a los efectos de remitir el Segundo Informe Cuatrimestral del Ejercicio Fiscal 2023 de la Gobernación de Itapúa, a fin de dar cumplimiento al Art. 426 del Decreto 8.759/2023.

Sin otro particular, aprovechamos la oportunidad para saludarle muy atentamente.

Secretaria de Administración y Finanzas
Gobernación de Itapúa

Gobernador
Gobernación de Itapúa